

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 июля 2017 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.07.2017 г.	на 01.01.2017 г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	28 611 605	39 257 250
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	10 809 076	11 544 657
Аффинированные драгоценные металлы	42 278	
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	47 987 933	19 005 918
Производные финансовые инструменты	108 963 516	122 282 220
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	70 690 445	30 464 354
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	637 551 224	690 168 632
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 087 773	2 998 459
Активы, удерживаемые до погашения	36 131 816	23 614 279
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 097 853	7 097 853
Предоплата по подоходному налогу	3 019 976	3 408 819
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	15 658 101	16 713 972
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	7 640 831	8 019 051
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	57 352 626	17 776 078
ИТОГО АКТИВОВ	1 034 645 053	992 351 542
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	193 689	6 702 531
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	9 901 785	11 309 898
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		

Наименование статей	на 01.07.2017 г.	на 01.01.2017 г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	2 766	10 091
Текущие счета и депозиты клиентов	725 322 652	664 176 400
Выпущенные долговые ценные бумаги	126 729 267	130 117 851
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	23 930 564	23 748 211
Отсроченное налоговое обязательство	2 309 290	2 309 290
Прочие привлеченные средства	32 219 296	43 828 256
Прочие обязательства	21 820 738	16 548 919
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	942 430 047	898 751 447
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	57 135 194	51 135 191
в том числе:		
простые акции	57 135 194	51 135 191
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	7 580 845	7 594 546
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-24 112	-101 978
Нераспределенный доход	16 880 546	24 711 781
ИТОГО КАПИТАЛ	92 215 006	93 600 095
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	1 034 645 053	992 351 542

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Логинов П.В.

И.Б.

Абилякаева И.Б.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 июля 2017 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2017 г.	за 6 месяцев 2017 г.	за 2 квартал 2016 г.	за 6 месяцев 2016 г.
Процентные доходы	23 717 198	48 179 564	23 719 089	46 587 407
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	51 586	78 982	20 970	40 768
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	3 337	3 451	0	
по займам, предоставленным клиентам	21 304 357	42 948 149	21 227 124	43 526 452
по ценным бумагам	1 975 004	4 029 165	2 275 388	2 696 568
по операциям РЕПО	382 914	1 119 817	195 607	323 619
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	15 223 286	31 000 351	16 631 255	31 071 539
по счетам клиентов	10 786 041	22 016 740	10 824 402	20 068 446
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	0	2 833	112 860	173 914
по займам, полученным от банков	274 109	608 271	498 973	1 228 657
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 719 281	5 520 016	3 168 588	6 742 603
по субординированному долгу	830 989	1 667 774	481 004	958 746
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	612 866	1 184 717	1 545 428	1 899 173
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	8 493 912	17 179 213	7 087 834	15 515 868
Формирование резервов на обесценение активов	5 786 546	12 101 572	4 770 056	8 620 686
Чистый процентный доход	2 707 366	5 077 641	2 317 778	6 895 182
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	4 477 813	8 011 102	2 652 289	4 382 169
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	158 976	1 087 697	1 125 474	2 071 659
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	0		-230 810	-248 348
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-1 046 168	-2 675 734	-513 311	-3 508 258
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0		0	
Прочие доходы	1 075 539	2 936 584	5 992 558	8 246 745
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 348 208	7 184 255	6 775 252	6 800 649
Операционные расходы	7 386 959	15 959 542	8 320 815	16 737 388
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	3 946 789	8 609 158	3 798 903	8 055 701
- Амортизационные отчисления и износ	1 108 662	2 228 124	1 228 494	2 496 114
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	201 216	456 228	309 812	506 773
Прочие расходы	1 739 850	4 352 968	2 389 560	4 841 505
Операционная прибыль	-2 071 235	-8 050 614	-1 617 345	-7 883 062
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-655	-656	-254	-1 710
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	-2 070 580	-8 049 958	-1 617 091	-7 881 352
Расходы по налогу на прибыль			-350 000	-1 602 579
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	-2 070 580	-8 049 958	-1 267 091	-6 278 773
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (проvisions) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	-2 070 580	-8 049 958	-1 267 091	-6 278 773

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Логинов П.В.

Абилькаева И.Б.